
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Anna Friedová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Václava Otcová, MBA  

 

Název práce: Role vlastního mateřství v profesi všeobecné sestry 
 

  
Autor 
posudku:  Mgr. Václava Otcová, MBA, ÚVN VFN Praha, vaclava.otcova@uvn.cz 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Bakalářská práce se věnuje propojení role mateřství s profesní kariérou všeobecné sestry. Jedná se o 

aktuální téma, ve zdravotnických zařízeních sestry chybí. Přizpůsobení pracovních podmínek pro 

sestry – matky malých dětí by mohlo pomoci situaci řešit. Téma si určitě zasluhuje více pozornosti 

vzhledem k velkému zastoupení žen v sesterské profesi. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka se věnovala zvolené problematice odpovědně, v práci použila zahraniční i domácí literární 

zdroje. V teoretické části popsala rodinu, věnovala se podmínkám žen s malými dětmi na pracovním 

trhu, problémům matek v sesterské profesi a zmapovala situaci sester – matek v zahraničí, vč. 

platového ohodnocení. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Ve výzkumné části se autorka věnovala šetření spokojenosti sester – matek malých dětí, jaký vliv má 

mateřství na pracovní výkon a pracovní vztahy, jak nejlépe sladit rodinný a pracovní život a co by 

mohlo pomoci lépe propojit práci sestry s jejím mateřstvím. Výsledky zpracovala graficky a porovnala 

s bakalářskou prací Ivony Kuchaříkové Mateřství a kariéra u všeobecných sester. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

3 

 Formální stránka práce, jazyková a stylistická úroveň, grafická úprava dosahují velmi dobré úrovně, 

nacházím ojedinělé chyby. Kontrola Turnitinem ukázala 14% shodu, kontrola plagiátorství 5%. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 

 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  Kvalitní bakalářská práce, přehledně zpracovaná 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaká doporučení byste předala zdravotnickým institucím, které zaměstnávají 

sestry – matky malých dětí? 
 

 
 

Vyberte nejzajímavější výsledek Vašeho výzkumu/jaké zjištění Vás nejvíce 

překvapilo? 
 

 
 

Jaké jsou Vaše zkušenosti s realizací výzkumného šetření? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

22.5.2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


